

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาากลางในงานจ้างก่อสร้าง

<p>๑. ชื่อโครงการ จ้างขุดลอกหนองส้มแสง หมู่ที่ ๑๒ ต.ยางฮอม อ.ขุนตาล จ.เชียงราย ใช้ประโยชน์ร่วมกับกับ หมู่ที่ ๑ ต.แม่ต้า อ.พญาเม็งราย จ.เชียงราย สภาพเดิมโดยเฉลี่ยกว้าง ๗๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๒๐.๐๐ เมตร ลึก ๑.๕๐ เมตร ขุดลอกใหม่ให้มีขนาดเฉลี่ยกว้าง ๗๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๒๐.๐๐ เมตร ลึก ๒.๕๐ เมตร หรือปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๑๐,๗๐๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่ อบจ.ชร.กำหนด</p> <p>๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย</p> <p>๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)</p> <p>๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)</p> <p>- งานขุดลอก</p> <p>- งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็ก)</p> <p>๕. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๕๑๑,๗๖๘ บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยหกสิบแปดบาทถ้วน)</p> <p>๖. บัญชีประมาณการราคาากลาง</p> <p>๖.๑ แบบสรุปกำหนดราคาากลางงานก่อสร้างชลประทาน จำนวน ๒ แผน</p> <p>๗. รายละเอียดกรรมการกำหนดราคาากลาง</p> <table border="0"> <tr> <td>๗.๑ นายศุภกฤต แสนอิมเมือง</td> <td>ตำแหน่ง</td> <td>ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง</td> <td>ประธานกรรมการ</td> </tr> <tr> <td>๗.๒ นายมงคล ศรีธิ</td> <td>ตำแหน่ง</td> <td>หัวหน้าฝ่ายสำรวจ</td> <td>กรรมการ</td> </tr> <tr> <td>๗.๓ นายชรัญญี สุวรรณพา</td> <td>ตำแหน่ง</td> <td>นายช่างโยธาชำนาญงาน</td> <td>กรรมการ</td> </tr> </table>	๗.๑ นายศุภกฤต แสนอิมเมือง	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง	ประธานกรรมการ	๗.๒ นายมงคล ศรีธิ	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายสำรวจ	กรรมการ	๗.๓ นายชรัญญี สุวรรณพา	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๑ นายศุภกฤต แสนอิมเมือง	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง	ประธานกรรมการ									
๗.๒ นายมงคล ศรีธิ	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายสำรวจ	กรรมการ									
๗.๓ นายชรัญญี สุวรรณพา	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ									



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ส่วนราชการ: สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

โครงการ ขุดลอกหนองส้มแสง หมู่ที่ 12 ตำบลยางฮอม อำเภอขุนตาล จังหวัดเชียงราย ใช้ประโยชน์ร่วมกับ หมู่ที่ 1 ตำบลแม่ต้า อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย

สถานที่ หมู่ที่ 12 ตำบลยางฮอม อำเภอขุนตาล จังหวัดเชียงราย

ขนาด สภาพเดิมโดยเฉลี่ยกว้าง 74.00 เมตร ยาว 120.00 เมตร ลึก 1.50 เมตร

ขุดลอกใหม่ให้มีขนาดเฉลี่ยกว้าง 75.00 เมตร ยาว 120.00 เมตร ลึก 2.50 เมตร

หรือปริมาณขุดดินน้อยกว่า 10,700.00 ลูกบาศก์เมตร แบบ รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายกำหนด

คำนวณราคากลาง นายชรัญญู สุวรรณทา เมื่อ สิงหาคม 2565

ราคาน้ำมันดีเซล ณ เดือน 35.00 - 35.99 บาท/ลิตร เฉลี่ย 35.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ช่องที่ 5 ค่างานต้นทุน (บาท)	ช่องที่ 6 ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานถางป่า - งานถางกลาง - งานถางกลางและล้มต้นไม้	- - -	ตร.ม. ตร.ม. ตร.ม.	1.36 2.80 20.04	- - -	1.3536 1.3536 1.3536	1.84 3.79 27.13	- - -	
2	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร - ค่าขนย้าย	- -	ลบ.ม. ลบ.ม.	14.56	-	1.3536	19.71	-	
3	งานขุดลอก - งานขุดลอกด้วยรถขุด - ค่าขนย้าย	10,700.00 4,100.00	ลบ.ม. ลบ.ม.	30.61 11.65	327,527.00 47,765.00	1.3536 1.3536	41.43 15.77	443,301.00 64,657.00	
4	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก - งานคอนกรีตโครงสร้าง - งานเหล็กเสริมคอนกรีต - งานคอนกรีตหยาบ	- - -	ลบ.ม. กก. ลบ.ม.	3,310.21 24.08 2,246.14	- -	1.3536 1.3536 1.3536	4,480.70 32.59 3,040.38	- - -	
ยอดยกไป				375,292.00			507,958.00		

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		หมายเหตุ
							ราคากลาง	ราคากลาง	
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
ยอดรวม									
					375,292.00			507,958.00	
5	งานป้องกันการกัดเซาะ								
	- งานหินทิ้ง		ลบ.ม.	822.71	-	1.3536	1,113.62	-	
	- งานแผ่นใยสังเคราะห์		ตร.ม.	52.00	-	1.3536	70.39	-	
	- งาน GABION ขนาด 1.00 x 2.00 x 1.00 ม.		ลบ.ม.	1,726.47	-	1.3536	2,336.95	-	
	- งาน MATTRESS ขนาด 1.00 x 3.00 x 0.30 ม.		ลบ.ม.	2,310.21	-	1.3536	3,127.10	-	
	- งานขนย้ายทรายถมปรับแต่งสิ่ง (คิด 1.00 กม.)		ลบ.ม.	11.65	-	1.3536	-	-	เงินเบิกจ่าย Factor F
6	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø ม.		ม.		-	1.3536	-	-	เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
7	งานเครื่องกว้านและบานระบาย								เงินประกันผลง 0%
	- งานบานประตูระบายน้ำ ขนาด X ม.		ชุด		-	1.3536	-	-	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% ต่อปี
	- งานเครื่องยกพร้อมเพลลา ขนาด กก.		ชุด		-	1.3536	-	-	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
8	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็ก)	1.00	ป้าย	2,918.30	2,918.30	1.3056	3,810.13	3,810.13	พื้นที่ฝนตกชุก 1
				รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น	378,210.30		รวมราคากลางทั้งสิ้น	511,768.13	
							คิดเป็นราคากลางเพียง	511,768.00	

ตัวหนังสือ (ฟ้า) แทนหนังสือพิมพ์แจ้งข้อร้องเรียน (ฟ้า)

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการฯ

(นายตุ๊กกฤต แสนอินเมือง)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง

ลงชื่อ..... กรรมการฯ

(นายมงคล ศรีดี)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจ

ลงชื่อ..... กรรมการฯ

(นายชรัญญู สุวรรณทา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน